
  
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 264 – ano II Terça-feira, 02 de junho de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 6 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral

 
PORTARIA N.º 318/2020-CG/DPE 
Porto Velho, 1º de junho de 2020. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário de alteração de férias n.º 83/2020. 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público-Geral HANS LUCAS IMMICH, matrícula n.º 30093569, os termos da Portaria n.º 
033/2020-CG/DPE, de 16.01.2020, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias das férias referentes ao 1º período do exercício de 2020, 
transferindo-se o gozo de 22.06.2020 a 11.07.2020 para o período de 01.10.2020 a 20.10.2020. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral

 
PORTARIA N.º 319/2020-CG/DPE 
Porto Velho, 02 de junho de 2020. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1128/2019/GAB/DPE-RO, 
de 06 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 66, de 08 de agosto de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário de alteração de férias n.º 79, datado de 18 de maio de 2020. 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da Defensora Pública RITHYELLE MEDEIROS BISSI DO NASCIMENTO, matrícula n.º 300130321, lotada 
no Núcleo de Porto Velho, os termos da Portaria n.º 356/2020-GAB/DPERO, de 03 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 
204, de 04 de março de 2020, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias de suas férias referentes ao 1º período de exercício de 2020, 
transferindo-se o gozo do período de 08.06.2020 a 27.06.2020 para 05.04.2021 a 24.04.2021. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações  

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0767.2019/DPE-RO 
UASG 926224 

  
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O Secretário-Geral de Administração e Planejamento da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 11 de março de 2020, 
considerando a Decisão exarada as fls. 327/329 do processo n.º 3001.0767.2019/DPE-RO, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico n.º 
005/2020/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em eventos, 
alimentação (coffee break, café da manhã, coquetéis e outros), decoração, iluminação para atender a Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio através do e-mail: 
licitacao@defensoria.ro.def.br. 
Porto Velho - RO, 01 de junho de 2020. 

  
KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 

Secretário-Geral de Administração e Planejamento 
 
 
 
 
 
 

  

DPE
Realce


